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Fred til mennesker
For knap et år siden stod jeg med mine kolle-
ger fra Holbæk Provsti i Fødselskirken i Betle-
hem, som ligger i et palæstinensiskstyret om-
råde på Vestbredden. Den er et lidt mærkeligt 
sted, kirken. I hvert fald når man har hjemme 
i den enkle, lutherske tradition. Den er ud-
smykket med ikoner i græsk ortodoks stil og 
behængt med noget jeg af mangel på et bedre 
ord vil betegne som guld tingeltangel.  Man 
skal ned i en grotte under kirken for at se det 
sted, hvor Jesus angiveligt er født. Der var en 
vældig kø, og det forekom dystert og lidt uhyg-
geligt dernede, syntes jeg. Meget langt fra 
mine forestillinger om stalden med dyrene. 

Det var den romerske kejser Konstantin den 
Store, der lod den oprindelige kirke opføre 
omkring 330 e.Kr. Med centrum i Konstan-
tinopel, det nuværende Istanbul, forvandlede 
Konstantin kristendommen fra en græsrods-
bevægelse til en statsreligion, og han opførte 
kirker rundt om på det, der havde været old-
kirkens religiøse samlingssteder. Fødselskir-
ken brændte først i 500-tallet og blev genop-
ført af Kejser Justinian, og den er således i sin 
nuværende form betydeligt ældre end selv de 
ældste middelalderkirker i Danmark.

I dag har tre forskellige kristne trosretnin-
ger hjemme i kirken: Den græsk ortodokse, 
den armenske og den romersk katolske, men 
det er altså det palæstinensiske selvstyre på 
Vestbredden, der passer på kirken.

Så imponerende, som kirken ellers var, skal 
jeg tilstå, at jeg åndede lettet op, da vi igen 
stod i sollyset under en høj blå himmel uden-
for. Klokken var lige omkring 12. Fredags-
bønnen i moskeen var netop færdig, og i ga-
derne var der et leben af mænd, der skulle 
hjem og spise frokost. Der var reserveret bord 
til os på en af de lokale restauranter, hvor man 
tryllede med kikærter og aubergine, som de 
kun kan det i Mellemøsten. En livlig travlhed 
herskede omkring os, yngre kvinder i tørklæ-
der, der lo højt, børnefamilier. En ung mand 

serverede med en venlig bemærkning og et 
glimt i øjet. Og der sad vi og blev mætte og 
glade, mens vi mærkede, at der trods en evigt 
underliggende konflikt i området faktisk fin-
des en munter normalitet. 

Nu er den konflikt brudt ud i lys lue, og det 
er jeg som så mange andre uendeligt ked af. 
Jeg har selv boet i Mellemøsten, jeg har for 
længst lært ikke at vælge side, til dét er kon-
flikten alt for kompleks. Men jeg håber for 
alle, at der et sted derude ligger en holdbar 
løsning, så både israelske og palæstinensiske 
børn kan vokse op uden frygt i det, der jo er 
hjem for tre af verdens store religioner.

Efter frokosten i Betlehem tog kollegerne og 
jeg ud på hyrdernes mark, eller det vil sige, 
den er der flere af, man kan selv vælge. Hel-
ler ikke her var der meget tilbage af noget, der 
lignede den mark, jeg gennem alle årene hav-
de forestillet mig. Det var en lille park med 
lidt grønt græs. Rundt om os stod enorme 
laurbærbuske og blomstrende kaprifolier, der 
fyldte luften med sødme, og det var alligevel 
ikke så svært at lukke øjnene og finde tilba-
ge til freden på den dér første julenat, bare et 
øjeblik. 

Jeg tog en flaske palæstinensisk brændevin, 
Arak, med mig hjem fra et besøg hos en kri-
sten palæstinensisk vinbonde. Den står i mit 
skab ved siden af en flaske israelsk rødvin. 
Denne jul vil jeg åbne dem begge og drikke 
et glas af hver med en bøn for fred i tankerne. 
Fred til mennesker, der har Guds velbehag, 
som englene sang den julenat. Fred for jøder, 
muslimer og kristne.

Meghan Welsch Jakobsen
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En tid til mørke – en tid til lys
Når den mørke vinter kommer buldrende 
imod os, så sker der noget med os mennesker.

Det er som om, at vi rykker mere sammen 
med vores kære. Eller at savnet over – af den 
ene eller anden årsag – ikke at kunne rykke 
sammen, forstærkes. 

Især juletiden sætter vores relationer under 
lup. Kærligheden til andre – også den brudte 
kærlighed – opleves ”en tand” mere intens 
end på andre tider. 

Det er dét, kærligheden gør! Den gør ondt, 
når den er blevet hjemløs og er glædelig, når 
den gengældes.

I Bibelen fortælles vi, at Gud skabte ”…
mennesket af jord og blæste livsånde i hans 
næsebor, så mennesket blev et levende væ-
sen.” Vi blev altså først levende mennesker da 
Gud blæser sin livsånde i os. Og hvis Gud er 
kærlighed – kærlighedens ophav og udtryk – 
må livsånden være kærlighed. Kærlighed er 
altså det, der gør os levende. Vi er mennesker 
i kraft af kærlighed! Og vores relationer kom-
mer til udtryk i kraft af kærlighed – til Gud og 
til hinanden og til os selv. 

Tro og tillid til Gud såvel som andre men-
nesker gror i kærlighedens jord. Uden kærlig-
hed, ingen tillid – og har vi ingen tillid, har vi 
heller ikke en levende relation til andre. 

Man kan måske ligefrem påstå, at en leven-
de relation til et andet menneske tilmed er be-
tinget af at være opbyggelig. Den relation, der 
nedbryder den ene part, er ikke levende men 
dødelig. Men der, hvor forholdet mellem to 
mennesker får dem begge til at blomstre og 
være gladere end hver for sig, er relationen op-
byggelig og levende. 

Og intet bygger mennesket op, som kærlig-
heden. Intet er mere livgivende og glædeligt 
end at være elsket. På den måde kan man sige, 
at vi er levende medmennesker fordi kærlig-
heden er til. 

Og derfor kan vinteren og juletiden være 

både svær eller dejlig at komme igennem for 
dig og mig, fordi den er afhængig af kærlighe-
den mellem os selv og andre. 

Den kærlighed, der ikke kan finde sin ”gen-
stand” fordi vedkommende er død eller fra-
værende, er blevet en hjemløs kærlighed. Den 
mistede kærlighed fylder os med sorg og savn. 
Den bristede kærlighed kan fylde os med fru-
stration og had. 

Omvendt kan den gengældte kærlighed fyl-
de os med glæde og taknemmelighed og løfte 
os op over kriser, dårlig økonomi, krige, mis-
mod og alt uligt andet, der truer med at øde-
lægge julestemningen.

Kærligheden henholdsvis skubber og leder 
os således gennem livet. I alle mulige retning-
er. Ligesom årstiderne, der skifter mellem lys 
og mørke, lever vi i afhængighed til kærlighe-
den. Nogle gange er der brug for et lys i mør-
ket – andre gange kan vi helt glemme, at livet 
også kan være svært.

Julenat blev et lys tændt for os, som skal 
minde os om, at vi lever og ånder i kraft af 
Guds kærlighed til os. I troen på Gud er vi 
aldrig hjemløse – for dén, der elsker, er aldrig 
alene for Gud.

Det kan ikke fjerne savn og had og sårede 
følelser, men måske vi kan forsone os med det 
ved troen på, at vi er favnet af noget større 
end os selv, fordi vi er elsket af Gud. Og vi kan 
håbe på, at Guds lys for os aldrig går ud, men 
igen vil lyse os og hele vores liv op igen. For 
der er en tid til mørke og en tid til lys.

Så mens julen og vinteren er over os, kan 
enhver glæde sig over det lys, der er tændt for 
os i Jesus Kristus. Og vi kan være taknemme-
lige for den kærlighed, fra både Gud og men-
nesker, der gør os levende. 

Mads Zachodnik
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Janus og Jesus,  
Nytår og Fadervor
Til nytår har vi en gammel tradition med at gøre status  
over det gamle år og lave planer eller fortsætter for det nye

Januar har navn efter ”Janus”, dørvogteren, 
den romerske gud for al begyndelse og ind-
gang. Janus afbildes med to ansigter: et frem-
advendt og et bagud skuende. Han kan se, 
hvad der kommer ham i møde, og han kan se, 
hvad han har bag sig. Det nye udefra, og det 
kendte inden døre.

Nytårsdag ser ind i det nye år, som vi end-
nu ikke kender, selvom vi har taget hul på det 
med vores kalendersystemer, vores arbejds-
planer, vore fødselsdags-invitationer, ferieøn-
sker og så kirkeårets højtider og store fester. 

Måske er 2024 blot det næste år i en forhå-
bentlig lang række af år, som fører os mod al-
derdom og visdom. Måske er 2024 et år, som 
vi frygter, fordi vort helbred skranter, alde-
ren trykker. Bekymringer og sorger tynger og 
vokser. Måske ved vi ikke, om vi kommer til at 
fejre næste nytår?

Mens vi som Janus sidder og kigger på alt 
det, som kommer os i møde, ser vi også bagud 
på alt det kendte, som nu ligger bag os i vores 
familie, i vort liv, i går. Hvad var godt og lyk-
keligt? hvad var glædeligt? Hvad gik galt? og 
hvad blev værre? Rakte kræfterne til alt det, 
som jeg gerne ville? Eller er jeg nu tynget af 
skyld og plaget af dårlig samvittighed, fordi 
jeg igen ikke gjorde alt det gode, som jeg ger-
ne ville, men i stedet faldt for alt det, som jeg 
selv helst ville, og som slet ikke er så godt?

Janus, dørvogteren, har to ansigter: han ser 
frem og han ser tilbage. Men han sidder også 
fast dér i døråbningen. Kan man komme forbi 
ham? Kan man komme ud i lyset og verden? 
Kan man komme ind i trygheden og varmen?

Jesus åbner døren for os og viser os vej! Både 
ind og hjem i fællesskabet, i trygheden, i var-
men, - og ud i den store lyse verden, som Han 

selv har skabt og foræret os.
Gud er ikke skræmmende, for Han er vores 

kærlige far, - og har vi det ikke let med vore 
fædre, ja, så har vi Jesus ved vores side, som 
vores bror og bedste ven. Det er ham, der har 
lært os at bede Fadervor, Guds egen bøn, som 
vi altid må gå ind i det nye år med. Jeg er al-
drig alene om, at bede Fadervor. Jesus beder 
den sammen med mig.

”Forlad os vor skyld” beder Jesus sammen 
med mig! – ”som også vi forlader vore skyld-
nere”.

Vi pådrager os skyld, - og andre mennesker 
kommer til at pådrage sig skyld i forhold til 
os, - men hvis vi med Jesu hjælp kan tilgive 
dem, som skylder os, ja, så bliver friheden og 
fællesskabet større og glædeligere, - og når jeg 
selv bliver tilgivet af Gud, så kan det ikke bli-
ve bedre!

Verden rummer mange fristelser, som man 
må håbe, at man kommer helskindet udenom, 
- og verden rummer en ondskab, som ingen 
ved, hvor kommer fra, og ingen kan ”gøre for”.

Men Gud kan hjælpe os med at færdes i ver-
den, så vi undslipper fristelsen og mødet med 
det onde.

For Riget, magten og æren er Guds. Det er 
hans verden, vi lever i.

Kan vi slippe denne evindelige ”skuen” 
frem og tilbage? Kan vi slippe os selv og vort 
eget navlepilleri, vores selvoptagethed?

”Jeg er døren. Den, der går ind gennem 
mig, skal blive frelst; han skal gå ind og gå ud 
og finde græsgange”.

Ordene er Jesu egne fra Johannesevangeliet.
Jesus er døren til noget nyt midt i alt det 

kendte og ”gamle”.
Med Fadervor har vi nøglen til døren! 



Vi kan se os frit omkring i denne verden, - 
og vi kan se frit og frejdigt ind i Guds verden! 
Jesus viser os verden og vore medmennesker 
på den ene side, og han viser os Gud, som vo-
res fælles Far, på den anden.

..
Det er som om, at alt er rummet i Fader-

vor. Samtidigt med, at man beder Gud om 
noget, opdager man, at man allerede har fået 
det. Samtidigt med, at man har brug for an-
dre menneskers hjælp og trøst, opdager man, 
at man selv kan hjælpe og trøste, fordi man 
selv er et medmenneske for andre mennesker! 
Og når man mærker, hvor svær og stor denne 
opgave, denne forpligtelse er, og at man ofte 
svigter den, ja, så har Jesus allerede bedt om 
tilgivelse for ens skyld på forhånd! Og inden 
man får set sig om, så er man selv blevet for-

pligtet til at sætte sit eget medmenneske frit!
Fadervor er som en nøgle, der åbner døren 

ind i Guds Rige på den ene side, og ind i vores 
virkelige verden her på den anden!

Når vi beder Fadervor er vi i begge ”verde-
ner” på en og samme gang!

Jeg lever i en kæmpeverden, i et uendeligt 
univers på den ene side,  - og i et menneskeligt 
fællesskab, som er uerstatteligt og værdifuldt 
på den anden.

I begge sider af denne min verden sammen 
med jer – er Gud!

Han er ”ude”, og Han er ”her”.

”Jeg er døren. Den, der går ind gennem 
mig, skal blive frelst: han skal gå ind og ud og 
finde græsgange”.

Kirsten Schmidt
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De individuelle ritualer
Det virker på mig som om der er en stigende 
tendens til individuelle ritualer. For mig ser 
det ud som om flere og flere kirker gerne vil 
have deres helt særlige form for højmesse, og 
at præster ligeså sætter pris på at sætte deres 
eget præg på liturgien. Og menigheden ligeså, 
særligt hvad angår kirkelige handlinger som 
dåb, konfirmation, vielse og bisættelse/begra-
velse. Måske er det sådan at vi ønsker at ritua-
lerne og liturgien mere skal bakke op om vores 
egen livsforståelser samt behov for at sætte vo-
res eget aftryk, end omvendt at vi underlægger 
os ritualet. 

Jeg tænker at dels er det udtryk for den in-
dividualiseret tid vi lever i, og behovet for at 
vise at her gør vi noget særligt, men måske er 
det også udtryk for et behov for flere ritualer, 
eller ritualtomhed. En del ritualer forsvandt 
med reformationen, men måske er der fak-
tisk et større behov end vi lige forudså. Måske 
har mennesket generelt behov for flere ritua-
ler end vi er bevidste om. Også de personli-
ge livsritualer som fx skriftemål og tilgivelse, 
eller sidste nadver for at nævne nogle klassi-
ske. Som tidligere sygehuspræst har jeg ofte 
oplevet styrken og glæden i personlige ritua-
ler som sættes ind i den ofte smertefulde kon-
tekst et menneske kan lande i. Men også i det 
almindelige hverdagsliv fornemmer jeg der er 
en rituallængsel. Jeg oplever det konkret når 
mennesker spørger om en gudstjeneste i for-
bindelse med en fødselsdag, eller en bryllups-
dag eller individuel konfirmation. Jeg tænker 
rituallængslen er meget positiv, for mig ud-
trykker den et behov for at sætte sin livssitua-
tion ind i den større guddommelige kontekst. 
Ligesom det gør en forskel at sige ens tanker 
til sig selv i hovedet, eller til en anden og en 
endnu større forskel at sige det i kirkens rum 
med Guds selv som vidne. Måske er der et be-
hov for Guds vidnesbyrd! Et behov for at for-
stå vores egen lille livsmening ind i et større 

sammenhæng, at blive tiltalt fra et perspektiv 
som ikke er knyttet til samfundsnormer, ens 
egen følelser og refleksioner, men en tiltale fra 
det højeste sted. Måske lever vi i en tid hvor 
konceptet om at alt er op til mig selv er blevet 
for overvældende, og vi har brug for nogle ret-
tesnore ind i vores liv, især når vi står i krise 
og forandring. At blive tiltalt både på godt og 
ondt, og måske savner vi faktisk en irettesæt-
telse fra den gamle sorte bog. Og måske er vi 
præster blevet for forsigtige med at tale både 
dunder og kritisk ind i livet. 

Jeg syntes emnet om ritualer er spændende, 
dels i forbindelse med gudstjenester og kirke-
lige handlinger, men også ind i de personlige 
ritualer og udviklingen af nye. Man ser også i 
udlandet at ritualudviklingen blomstrer i takt 
med at kirken tilpasser dig tidens krav og be-
hov. 

Og her til slut kunne jeg måske spørge lidt 
åbent til refleksion hvornår i dit liv kunne du 
have brug for et ritual?

Kærlig hilsen 
sognepræst Sara Mikaelsson
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Guds søn blev menneske,  
for at få mennesker,  
til at blive til Guds børn
Vi siger ofte (præster gør i al fald) at julen slet ikke  
er så vigtigt en højtid. Som kristne er påsken jo langt vigtigere  
og langt mere betydningsfuld. 

Og kigger man lidt nøgternt på julen kan der 
da også være noget om det. For der er tre 
aspekter af julen.

Først er der den religiøse jul med julebud-
skabet og kirkegangen. Det er den kristne jul  
- den vi er samlet om at fejre juleaften i kirken 
de små tre kvarter det tager og måske til høj-
messen en adventssøndag eller to. 

Derpå er der det aspekt at juletiden er an-
ledningen til at gøre andre glade og at have 
lidt mere tålmodighed med sine medmenne-
sker, måske endda gøre en gøre en god ger-
ning. Noget, som mange føler en ganske sær-
lig glæde ved, når det er jul. Det er rigtig godt, 
men noget særligt kristent er det ikke. 

Og endelig er der den kommercielle jul 
hvor det drejer sig om at sælge varer. Lige fra 
julegaver til flæskesteg til 5 kroner halvkiloet. 
Det tredje aspekt er så klart det aspekt der fyl-
der allermest. Hvis vi nu spørger os selv, hvad 
vi har brugt mest tid på af de tre ting jeg lige 
har nævnt, så vil jeg tro de fleste af os kunne 
svare, at det er det sidste. 

Og derfor kan det jo synes som om, at ju-
len i al fald i en kristen kontekst, er temmelig 
overflødig. Men!  Jeg vil faktisk påstå at lige 
det modsatte er tilfældet. Jeg er klar over at 
der slet ikke er lige så meget teologisk tyngde i 
julen, som der er i påsken. Men vi er bare nødt 
til at huske på, at uden julen var der slet ingen 
påske. Og derfor ingen korsdød og ingen op-
standelse. Udgangspunktet for det hele er jo 
det mirakel der skete julenat. Nemlig at Gud 
iklædte sig menneskeskikkelse og tog bolig 

iblandt os, som en af os, da Jesus Kristus blev 
født og svøbt og lagt i en krybbe. Det vi kalder 
inkarnationen. Var det mirakel ikke sket – så 
var slet ikke noget udgangspunkt for alt det 
andet. Julenat blev Guds søn menneske for at 
få mennesker til at blive til Guds børn.  Det er 
hele julens inderste sandhed.

Derfor er det rimelig nok at sige, at juleaf-
ten er udgangspunktet for den kristne tro og 
vi kan mane den tanke i jorden, at julen ikke 
betyder så meget. 

Nok bruger vi tiden på alt muligt andet end 
at samles om barnet i krybben, men det er 
sådan set ligegyldigt hvad vi samles om, for 
det afgørende er jo, at det netop er barnet i 
krybben der samler os. På trods af gøremål 
og indkøbslister og alle de gode intentioner vi 
har om at gøre noget særligt i julen for familie, 
venner og alle dem vi møder på vores vej.

Inkarnationen - at Gud blev menneske i Je-
sus Kristus julenat er lige præcis den ene og 
enestående begivenhed der samler os om det 
der er allermest væsentligt.  Om det der giver 
vores liv mening og fylde, det der holder os 
fast på hvem vi er og hvor vi kommer fra. At vi 
er Guds børn. 

Der er utroligt hvad et lille barn kan. Give 
en hel verden forankring, samle den, give vo-
res liv fylde og mening. Glædelig jul.

Ole Bach Piekut
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Samtalesaloner
Sankt Nikolai kirke, Tveje 
Merløse kirke og Tølløse kir-
ke har fornøjelsen af at indby-
de til en række samtalesaloner 
på tværs af sognegrænserne.

Ved alle samtalesalonerne 
medvirker præsterne fra de 
tre kirker og alle er velkom-
ne til at deltage - også, ja især, 
når salonerne afholdes i et af 
de andre sogne end dér hvor 
man normalt kommer. 

Emnemæssigt kommer 
samtalesalonerne til at dreje 
sig om aktuelle samfunds og 
tros-- og eksistensspørgsmål. 
Alle samtalesaloner har en va-
righed på to timer fra kl 19.00 
til kl 21.00. Vi begynder men 
en times oplæg fra en spæn-
dende oplægsholder og deref-

ter er ordet frit til en samta-
le om hvad vi har hørt.  Der 
kræves ingen forudsætninger 
for at deltage andet end in-
teresse for at samtale og lyst 
til at indgå i nye fællesskaber. 
Deltagelse er gratis. Der kan 
købes drikkevarer undervejs.

 
De tre samtalesoner 
finder sted: 
18. januar: Formand for 
Liberal Alliance, Alex Van-
opslagh, gæster denne aften 
Sankt Nikolaj kirkes sogne-
hus. Her vil Alex Vanopslagh 
holde et oplæg om borgerlig-
hed og kristendom med bag-
grund i hans bog ”Vejen til 
ansvar” 
29. februar: Tveje Merløse. 

Oplægsholder kendes endnu 
ikke. Følg med på kirkernes 
hjemmesider samt i dagspres-
sen.
4. april:Historiker, journa-
list, forfatter, anmelder og de-
battør Bent Blüdnikow gæ-
ster Tølløse. Han vil denne 
aften give et oplæg om forhol-
det for jøder i Danmark, set i 
lyset af især begivenhederne i 
Mellemøsten.

MEDDELELSER    TØLLØSE
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GUDSTJENESTER     NOVEMBER    DECEMBER    JANUAR    FEBRUAR 

KR. ESKILSTRUP SODERUP ST. TÅSTRUP TØLLØSE UGERLØSE EVANGELIELÆSNINGER

26. november
Sidste søndag i kirkeåret

10.30 Jakobsen 10.30 Zachodnik 9.00 Zachodnik 19.00 Mikaelsson 26. november
Verdensdommen

3. december
1. søndag i advent

14.00 Jakobsen
Musikgudstjeneste

19.00 Zachodnik
7 Læsninger

16.00 Piekut
Familiegudstjeneste

10.00 Mikaelsson 3. december
Jesus i Synagogen

10. december
2. søndag i advent

10.30 Jakobsen 9.00 Jakobsen 10.00 Schmidt 10.00 Mikaelsson 10. december
Om de ti brudepiger

17. december
3. søndag i advent

9.00 Zachodnik 10.30 Zachodnik 16.00 Schmidt
9 læsninger

9.00 Svenningsen 17. december
Zakarias’ lovsang

24. december
Juleaften

16.00 Jakobsen 14.00 Jakobsen 13.30 Zachodnik
15.00 Zachodnik

11.00 Schmidt
15.00 Piekut

14.00 Mikaelsson 24. december
Jesu fødsel

25. december
Juledag

10.30 Jakobsen 10.00 Zachodnik 10.00 Piekut 11.00 Mikaelsson 25. december
Ordet

26. december
Anden juledag

10.30 Jakobsen
Sanggudstjeneste

10.00 Zachodnik 10.00 Piekut 14.00 Mikaelsson 26. december
Om at være discipel

31. december 
Nytårsaften

15.00 Zachodnik 13.00 Schmidt 14.00 Mikaelsson 31. december
Flugten til Egypten

1. januar 
Nytårsdag

14.00 Jakobsen
Nytårsgudstjeneste

- - - - 1. januar
Fadervor

7. januar
1. søndag efter H3K

14.00 Jakobsen
Musikgudstjeneste

10.00 Zachodnik 10.00 Piekut 10.00 Mikaelsson 7. januar
Jesus og de små børn

14. januar
2. søndag efter H3K

10.30 Jakobsen 9.00 Jakobsen 10.00 Schmidt 9.00 Svenningsen 14. januar
Den samaritanske kvinde

21. januar
Sidste søndag efter H3K

9.00 Zachodnik 10.30 Zachodnik 10.00 Piekut 10.00 Mikaelsson 21. januar
Hvedekornet
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GUDSTJENESTER     NOVEMBER    DECEMBER    JANUAR    FEBRUAR 

KR. ESKILSTRUP SODERUP ST. TÅSTRUP TØLLØSE UGERLØSE EVANGELIELÆSNINGER

26. november
Sidste søndag i kirkeåret

10.30 Jakobsen 10.30 Zachodnik 9.00 Zachodnik 19.00 Mikaelsson 26. november
Verdensdommen

3. december
1. søndag i advent

14.00 Jakobsen
Musikgudstjeneste

19.00 Zachodnik
7 Læsninger

16.00 Piekut
Familiegudstjeneste

10.00 Mikaelsson 3. december
Jesus i Synagogen
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31. december 
Nytårsaften

15.00 Zachodnik 13.00 Schmidt 14.00 Mikaelsson 31. december
Flugten til Egypten

1. januar 
Nytårsdag

14.00 Jakobsen
Nytårsgudstjeneste

- - - - 1. januar
Fadervor

7. januar
1. søndag efter H3K

14.00 Jakobsen
Musikgudstjeneste

10.00 Zachodnik 10.00 Piekut 10.00 Mikaelsson 7. januar
Jesus og de små børn

14. januar
2. søndag efter H3K

10.30 Jakobsen 9.00 Jakobsen 10.00 Schmidt 9.00 Svenningsen 14. januar
Den samaritanske kvinde

21. januar
Sidste søndag efter H3K

9.00 Zachodnik 10.30 Zachodnik 10.00 Piekut 10.00 Mikaelsson 21. januar
Hvedekornet
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GUDSTJENESTER     DECEMBER    JANUAR    FEBRUAR 

KR. ESKILSTRUP SODERUP ST. TÅSTRUP TØLLØSE UGERLØSE EVANGELIELÆSNINGER

28. januar
Septuagesima

9.00 Zachodnik 10.30 Zachodnik 10.00 Schmidt 19.00 Mikaelsson 28. januar
Om de betroede talenter

2. februar
Kyndemisse

- - - 19.00 Piekut
Kyndelmisse

- 2. februar
Kyndelmisse

4. februar 
Seksagesima

- 9.00 Zachodnik 10.30 Zachodnik 10.00 Schmidt 10.00 Mikaelsson
Petersen

4. februar 
Om kornet og sennepsfrøet

11. februar
Fastelavn

- 10.30 Jakobsen
Fastelavnsgudstjeneste

9.00 Jakobsen 13.30 Piekut
Fastelavnsgudstjeneste

10.00 Mikaelsson 11. februar
Jesu forudsigelser om sin død

18. februar
1. søndag i fasten

10.30 Jakobsen 9.00 Jakobsen 10.00 Piekut 14.00 Mikaelsson 18. februar
Striden om at være den 

største

25. februar
2. søndag i fasten

- 9.00 Zachodnik 10.30 Zachodnik 10.00 Schmidt 19.00 Mikaelsson 25. februar
Drengen med den uren hånd

3. marts
3. søndag i fasten

9.00 Zachodnik 10.30 Zachodnik 10.00 Piekut 10.00 Mikaelsson 3. marts
Gud eller Djævelen til fader

Advents andagter  
i Kirke Eskilstrup
Tirsdag den 5. december
Torsdag den 14. december
Tirsdag den 19. december
Alle dage kl. 19.00 med 
Meghan Welsch Jakobsen
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GUDSTJENESTER     DECEMBER    JANUAR    FEBRUAR 

KR. ESKILSTRUP SODERUP ST. TÅSTRUP TØLLØSE UGERLØSE EVANGELIELÆSNINGER

28. januar
Septuagesima

9.00 Zachodnik 10.30 Zachodnik 10.00 Schmidt 19.00 Mikaelsson 28. januar
Om de betroede talenter

2. februar
Kyndemisse

- - - 19.00 Piekut
Kyndelmisse

- 2. februar
Kyndelmisse

4. februar 
Seksagesima

- 9.00 Zachodnik 10.30 Zachodnik 10.00 Schmidt 10.00 Mikaelsson
Petersen

4. februar 
Om kornet og sennepsfrøet

11. februar
Fastelavn

- 10.30 Jakobsen
Fastelavnsgudstjeneste

9.00 Jakobsen 13.30 Piekut
Fastelavnsgudstjeneste

10.00 Mikaelsson 11. februar
Jesu forudsigelser om sin død

18. februar
1. søndag i fasten

10.30 Jakobsen 9.00 Jakobsen 10.00 Piekut 14.00 Mikaelsson 18. februar
Striden om at være den 

største

25. februar
2. søndag i fasten

- 9.00 Zachodnik 10.30 Zachodnik 10.00 Schmidt 19.00 Mikaelsson 25. februar
Drengen med den uren hånd

3. marts
3. søndag i fasten

9.00 Zachodnik 10.30 Zachodnik 10.00 Piekut 10.00 Mikaelsson 3. marts
Gud eller Djævelen til fader

GUDSTJENESTER 
TYSINGEHAVE PLEJECENTER

Julegudstjeneste søndag den 24/12 kl. 13.30 samt 
anden onsdag i hver måned kl. 13.30 (10/1 · 14/2 · xx/x )
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MEDDELELSER    TØLLØSE

Familie
gudstjenester 
1. søndag i Advent 
-  Søndag den 3.  
december kl. 16.00

Velkommen til en kort os 
stemningsfuld familieguds-
tjeneste. Efter gudstjenesten 
tænder vi sammen det store 
juletræ foran kirken. Traditi-
onen tro vil der efter gudstje-
nesten være slikposer til bør-
nene. 

Fastelavnsgudstjeneste  
i Tølløse kirke 
Søndag den 11. februar kl. 13.30

Gl. Tølløse borgerforening og 
Tølløse kirke indbyder til en 
festlig eftermiddag. Vi begyn-
der med en kort familieguds-
tjeneste kl 13.30 hvor i meget 
gerne må komme udklædte.

Bagefter slår vi katten af 
tønden ved præstegårdssalen. 
Når vi har kåret kattekonge 
og kattedronning fortsætter 
festlighederne i præstegårds-

salen hvor der serveres varme 
forfriskninger og lidt til den 
søde tand.

Vi glæder os til at se nogle 
uhyggelige, smukke, festlige, 
drabelige og eventyrlige ud-
klædninger! Der er kåring af 
bedste udklædning i alder-
skategorier.

Deltagelse er gratis. 

De Ni læsninger 
søndag den 17. december kl. 16.00

Det er en musikgudstjene-
ste efter engelsk skik hvor 
der veksles mellem sang og 
læsninger fra Biblen. Ved 
Gudstjenesten medvirker 
Tølløse koret, som har fået 
ny dirigent, Caroline Frie-
derichsen. Traditionens en-
gelske titel er: ”De Ni Læs-
ninger og Salmers Højtid”. 
Det er en påmindelse om, at 
gudstjenesten ikke kun består 

af læsningerne men i lige så 
høj grad af de mange salmer, 
som for os knytter sig til ad-
vents- og juletiden – samt at 
læsningerne og salmerne til-
sammen markerer en højtid, 
altså en kirkefest med liv og 
deltagelse. Således også den-
ne dag hvor der til gudstjene-
sten er mere salmesang end 
sædvanligt.

Nytårs
gudstjeneste 
søndag den 31. 
december kl. 13.00  
i Tølløse kirke

Det har været et svært år 
2023. Krig i både Ukraine 
og Israel/Palæstina, prisernes 
himmelflugt både på strøm, 
gas og dagligvarer fortsætter, 
og vi aner ikke, hvad det nye 
år vil bringe. Da er det godt 
at kunne samles i kirken om 
at få vendt det hele en gang 
og sammen bede for bedre 
tider i det nye år. Vi drikker 
et glas champagne og spiser 
lidt kransekage sammen efter 
gudstjenesten.
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MEDDELELSER    TØLLØSE

Fredagscafeens Julefrokost
Fredag den 1 december kl 13.00

Julemåneden banker på og 
fredagscafeen inviterer til ju-
lefrokost. Undervejs vil sog-
nepræsterne Kirsten Schmidt 
og Ole Bach Piekut gøre de-
res til at vi alle kommer i ju-
lestemning med fortællinger, 
indslag og m.m.

Har man lyst til at delta-

ge tilmelder man sig hos Ole 
bach Piekut per telefon el-
ler mail. Tlf: 40 11 14 72, 
E-mail: obp@km.dk senest 
d. 15/11.  Frokosten koster 
75 kroner inklusiv drikkeva-
rer, smørrebrød samt kaffe og 
kage.

FREDAGSCAFEER:

Religion i sproget
Fredag den 26. januar kl. 14.00

Sognepræst Ole Bach Piekut 
vil underholde med et mun-
tert foredrag om ”Religion i 
sproget” Vi skal høre lidt om 
hvor nogle af vores kendte 

vendinger og udtryk egentlig 
stammer fra, ligesom vi også 
kommer forbi diverse eder og 
forbandelser. 

Katharina von Bora,  
Luthers ”Doktor Käthe”  
Fredag den 23. februar kl. 14.00 – 16.00

Kirsten Schmidt fortæller 
om den bortløbne nonne, 
der i reformationens tidligste 
år, mens oprøret flammede i 
Tyskland, søgte tilflugt sam-
men med otte andre nonner 
hos Martin Luther i Witten-
berg.

Luther forsøgte at få dem 
alle godt afsat, men Kathari-
na gik det trægt med. Omsi-

der friede Luther selv til hen-
de og fik hendes ja, og verden 
var ved at gå til af forargel-
se. Et gammelt ord sagde, at 
Antikrist skulle avles i et æg-
teskab mellem en munk og en 
nonne. Luther havde ingen 
romantiske følelser over for 
Käthe, men blev selv overra-
sket over den velsignelse, æg-
teskabet blev for ham.
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MEDDELELSER    SODERUP & KIRKE ESKILSTRUP

Samtalemiddag  
om fred og retfærdighed
Torsdag den 18. januar kl. 18.00 – 21.00 
i konfirmandstuen i Soderup afslutter vi 
temaet Fred og Retfærdighed med en 
samtalemiddag i konfirmandstuen

Hvad er fred og retfærdig-
hed for dig? Hvordan prakti-
serer du fred og retfærdighed 
i din hverdag? Kom forbe-
redt og fortæl din historie 
om fred og retfærdighed for 
11 andre mennesker i sogne-
ne. Vær oprigtig og nysger-
rig. Bliv lyttet til og lad dig 
inspirere af andres historier 
om emnet, når vi indbyder til 
en faciliteret samtalemiddag. 

Middagen består af lækre ta-
pas fra Gårdkøkkenet og lidt 
sødt. Middagen er inklusiv et 
glas vin, øl eller vand og ko-
ster 150 kr. Middagen er kun 
for voksne. Tilmelding efter 
først-til-mølle princippet til 
sognepræst Meghan Welsch 
Jakobsen på megja@km.dk 
eller telefon 30224513 senest 
mandag den 8. januar.

Fastelavn
Søndag den 11. 
februar kl. 10.30
Vi holder fastelavn på præste-
gården i Soderup. Vi begyn-
der med familiegudstjeneste i 
Soderup kirke kl. 10:30, hvor 
prædikenen er udskiftet med 
en historie for hele familien. 
Bagefter er der tøndeslag-
ning på gårdspladsen og fa-
stelavnsboller, kakao og kaffe 
i konfirmandstuen.

Walk’n’talk
Vi går en tur i vores 

smukke lokale natur og 
taler om vores egne håb 
for fremtiden på landet.

Baby
salmesang
Babysalmesangen 
fortsætter i foråret.  

For oplysninger kontakt 
kirkesanger Marianne 
Olsen på tlf. 21698176 

eller e-mail mol190976@
gmail.com

Julefred   
årets sidste vintermøde
Den 6. december kl. 15:00 - 17:00 med kirke-
sanger og foredragsholder Marianne Olsen 
og sognepræst Meghan Welsch Jakobsen

Det er slet ikke jul, hvis vi 
ikke får sunget alle salmebo-
gens store julehits. Men hvor-
dan blev de egentlig til, de 
salmer vi holder så meget af? 
Det fortæller Marianne noget 

om og sætter sig så til klave-
ret, så vi kan synge dem sam-
men. Over kaffen læser Meg-
han H.C. Andersens Den lille 
Pige med Svovlstikkerne.
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FN’s Verdensmål nr. 11: 

Bæredygtige byer og lokalsamfund
Temaet for vinterens og forårets 
begivenheder bliver FN’s Verdensmål 
nummer 11 Bæredygtige byer og 
lokalsamfund. Vi vil se på vores eget 

lokalsamfund – hvordan var det og 
hvordan kunne det blive? Hvad er 
vores egne ønsker, og hvad er egent-
lig muligt?

Kan du huske dengang 
Onsdag den 10. januar kl. 15-17 med 
landmand og tidligere medlem af Tølløse 
kommunal bestyrelse Erik Jensen

Der tales om bæredygtighed 
som et nyt fænomen, men 
bæredygtig det var man også 
før i tiden. Erik fortæller om 
udviklingen på Tølløseegnen 
fra 1950rne til i dag. Erik er 
født lige efter krigen og op-
vokset på Langholmsgården 
lidt udenfor Tølløse. Han har 

hele sit liv boet og arbejdet på 
Tølløseegnen, hvor han også 
bor i dag med sin familie – 
Hustruen Inge og deres søn 
Jens, som passer landbruget, 
og de har desuden sønnen Ja-
cob, som er minister for føde-
varer, landbrug og fiskeri. 

Den nye landsby –  
fra udkant til fortrop
Onsdag den 21. februar kl. 15-17 
med journalist, foredragsholder og 
meningsdanner Karen Lumholdt

Fornyelsen af velfærdssam-
fundet kommer allerede nu 
fra “udkantsdanmark” – det 
decentrale, lokale Danmark, 
provinsen, for tilbagegangen 
i landdistrikterne er allerede 
vendt flere steder, fortæller 
Karen. Karen er aktiv i de-
batten om hvordan landdi-

strikter, små byer og nærsam-
fund kan udvikles i stedet for 
at afvikles og har været med 
til at starte flere aktive net-
værk på området. Foredraget 
rummer mange konkrete ek-
sempler og aspekter og bun-
der i en stor viden, f.eks. om 
andelsorganisering. 

Mere at se  
frem til om 

bæredygtighed

Besøg af 
stylisten og 
Walk’n’talk 

Detaljer følger  
i næste blad!
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MEDDELELSER    ST. TÅSTRUPfortsat

MEDDELELSER    
SODERUP & KIRKE 
ESKILSTRUP

Nytårs
gudstjeneste
Søndag den 31. 
december kl. 15.00

Traditionen tro holder vi nyt-
årsgudstjeneste i kirken kl. 
15.00. Efter gudstjenesten 
mødes vi i menighedshuset og 
ønsker hinanden et godt nyt 
år. Menighedsrådet er vært 
ved et glas bobler og snacks. 
Denne gudstjeneste erstatter 
gudstjenesten 1. januar, hvor 
der henvises til nabokirker.

7 læsninger
Søndag den 3. 
december kl. 19.00
Adventstiden begynder! Og 
det fejrer vi i kirken denne 
første søndag i advent med 
oplæsning af centrale steder 
i Bibelen, fællessang og mu-
sik. Et nyt kirkeår begynder 
og vi tager hul på adventsti-
den med denne særlige guds-
tjeneste, så vi kan komme ind 
i julemåneden i god stemning 
og med stor glæde.

Børnekirke med Luciaoptog
Onsdag den 13. december kl. 17.00

Kirkens kor går Luciaoptog 
og synger ved gudstjenesten, 
som er tilrettelagt mest for 
børn. Men alle aldre kan få 

en fortælling eller et særligt 
ord med hjem fra gudstjene-
sten til juletiden.

Voksen 
og ungekor 
ved Soderup  
kirke

Går du rundt med en lille 
sangfugl i dit hjerte? Så har 
du muligheden for at slip-
pe den fri i Soderup kirkes 
nye voksen- og ungekor. Vi 
starter fra bunden, så alle 
kan være med. Lysten dri-
ver værket. Du kommer til 
at lære at bruge din stem-
me på den bedste måde og 
lære at læse noder til hus-
behov. Der er ingen særli-
ge forudsætninger – kun 
lysten.

Vi synger torsdag af-
ten i konfirmandstuen i 
Soderup og lejlighedsvis 
i kirken fra kl. 19-20:30. 
Sæsonstart og  -slut: 8. fe-
bruar til 30. maj, samt 22. 
august til 28. november. 
Deltagelse er gratis. Re-
pertoiret er blandet med 
udgangspunkt i Højskole-
sangbogen og salmebogen.

Henvendelse sker til or-
ganist og korleder Allan 
Diehl på tlf.: 35 26 24 30. 
Du kan lægge mundtlig 
besked, men ikke skrive 
sms.

Velkommen i koret!
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Konfirmandcafé
Søndag den 26. november kl. 14-19  
har konfirmander arrangeret en kagebuffet
Overskuddet går til forenin-
gen Ni Liv. Konfirmander 
har selv valgt foreningen, som 
en del af deres næstekærlig-
hedsprojekt. De er også selv 

med til at bage boller, kage og 
lagkage til buffeten og arran-
gere sjove små konkurrencer 
for dem som har lyst. 

Så tag familien med eller 

kom helt alene og spis og støt 
både katte og konfirmander.

Ingen tilmelding er nød-
vendig.

Onsdags
spisning 
den anden onsdag  
i hver måned

10. januar kl. og 14. februar 
kl. 18.00. Husk tilmelding, 
ger ne på sms, til Sara tlf. 26 
84 67 91 

Ikonskrivning
Onsdage kl. 9.00-15.00 i Ugerløse sognegård

Vi mødes i kirken til en stil-
le musikandagt før vi går ned 
i sognegården og skriver iko-
ner indtil kl.12.00 hvor der 
serveres en lækker frokost. 
Husk ikongruppen mødes 
den første onsdag i hver må-

ned. Tilmelding til undervi-
ser Mogens Gert Hansen tlf. 
20 92 04 55.

Onsdage den 6. december 
2023 og i 2024 den 10. januar 
og 7. februar.
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Julekoncert i 
særklasse
Onsdag den 20. 
december kl. 19.30 i 
Ugerløse kirke 

Skøn julekoncert med vores 
to operasangere Magdalena 
og Magnus og Frederik ved 
flygelet. Nyd en smuk stund 
med varm gløgg og vidunder-
lig musik. Gratis adgang.

Julemiddag  
i Ugerløse sognegård 
Søndag den 24. december kl. 17.30

Igen i år indbyder vi alle til 
juleaftensmiddag i Ugerløse 
sognegård. Det er en middag 
med klassisk julemad men 
uden mange af de andre ju-
letraditioner som fx gaver. Vi 
leger dog pakkeleg men ellers 
er det bare en hyggelig jule-

middag hvor alle kan føle sig 
velkomne.

Middagen koster 150 kr. 
pr voksen og tilmelding og 
spørgsmål kan rettes til sog-
nepræst Sara Mikaelsson tlf. 
26 84 67 91.

Juleguds
tjeneste  
2. juledag
Tirsdag den 26. 
december i Ugerløse 
kirke

Byder vi igen velkommen til 
Tobias, Josefine, Amalie og 
Gustav, til en julefejring med 
moderne, bløde og dejlige ju-
letoner.
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Nytårs
gudstjeneste 
med ME AND  
MARIA
Kl. 14.00 i Ugerløse 
kirke

Vi har inviteret ME AND 
MARIA til at give os et helt 
særligt musikalsk farvel til 
år 2023 og velkommen til et 
nyt år. Efter gudstjenesten vil 
der som altid være bobler og 
kransekage, det er både hyg-
geligt og festlig. Jazz gudstjeneste 

Søndag den 18. februar kl. 14.00  
i Ugerløse kirke
Jazz-gruppen H5 som består 
af Niels Jørgen Englich på 
trompet, Preben Nimb Sø-
rensen på bas, Erik andersen 

på trommer og sanger Per-
nille Rasmussen vil skabe liv 
i februar til en særlig festlig 
gudstjeneste.

Soderup:
Sted, dagsorden og 
even tuelle øvrige  
møder annon ceres i 
våbenhusene og på  
soderupeskilstrup.dk

St. Tåstrup
6/12 kl. 19.00
10/1 kl. 18.00
7/2 kl. 19.00
Ændringer kan  
forekomme. 
Møderne afholdes  
i kirkens sakristi.

Tølløse:
Se kirkens  
hjemmeside

Ugerløse:
20/11 kl. 19.00

MENIGHEDSRÅDSMØDER

SIDE 23



ST. TÅSTRUP
Kirkebil: Har du brug for kørsel til og fra gudstjenester  
eller arrangementer i kirken, så kontakt præsten senest 
 torsdagen før.

Sognepræst: Mads Zachodnik 
Kontor: Tåstrupvej 54, 4370 St. Merløse, tlf. 23 33 13 68, 
e-mail: maz@km.dk. Træffes bedst efter aftale. 
Kirkekontoret er lukket om mandagen. 
Ved ferie og på fridage henvises til sognepræst i Soderup kir-
ke, Meghan Welsch Jakobsen, tlf. 30 22 45 13.

Hjemmeside: www.storetaastrupkirke.dk

Facebook: ”StoreTaastrupKirke”

Graverkontor: Pia Hansen, tlf. 57 80 20 13. Træffes bedst 
tirsdag – fredag kl. 12-13.

Menighedsrådsformand: Ernst Krogager, Ordrupvej 46, 
Ordrup, 4370 Store Merløse, tlf.  27 20 45 53.

Kirkeværge: Edith Stigaard Katholm, Banevej 49,  
4370 Store Merløse,tlf. 23 63 56 83.

Kasserer: Regnskabssamarbejdet i Holbæk Provsti,  
Skt. Nikolai Sognehus, Kirkestræde 9, 4300 Holbæk,  
tlf. 69 15 28 71.

TØLLØSE
Kirkebil: Henvendelse til Sognepræst Ole Bach Piekut,  
tlf. 40 11 14 72, e-mail: obp@km.dk, senest fredag kl 12.00  
før den pågældende søndag. 

Vikarierende sognepræst: Kirsten Schmidt 
Nybyvej 12, 4340 Tølløse 
Tlf.: 91 15 56 61, e-mail: ksc@km.dk 
Træffes ikke mandag

Sognepræst (kbf): Ole Bach Piekut 
Nybyvej 12, 4340 Tølløse 
Tlf.: 40 11 14 72, e-mail: obp@km.dk,  
Træffes ikke mandag 
Ved præsternes ferie- og fridage henvises til præstekollega.

Graverkontor: Henrik Petersen 
Tlf.:  40 41 00 92, e-mail: tkirkeg@gmail.com,  
Træffes mandag - fredag 12 - 12.30

Administrativ leder og kordegn: Jens Viggo Rasmussen 
Tlf.: 24 24 94 42, e-mail: jevra@km.dk 
Træffetid: Tirsdag-fredag kl. 09-11

Menighedsrådsformand: Andreas Fink 
E-mail: andreasfink25@gmail.com

Kirkeværge: Henning Pedersen 
E-mail: Ldhenning44@gmail.com

Hjemmeside: www.toelloesekirke.dk 
Facebook: Tølløse Kirke

UGERLØSE
Sognepræst: Sara Mikaelsson 
Kirkevej 3, 4350 Ugerløse, mobil. 26 84 67 91,  
e-mail: sym@km.dk 
Træffes ikke fredag.  
Ved præstens ferie- og fridage henvises til anden præst via 
telefon og mail.

Hjemmeside: www.ugerlosekirke.dk 
Facebook: Ugerløse Kirke

Graverkontoret: Morten Christiansen 
Ugerløse kirkegård kontaktes på følgende måde: 
Mobil 26 44 15 55 bedst mellem 12.00 og 13.00 
e-mail: graveren.ugerloese@mail.dk

Menighedsrådsformand: Niels Weinreich,  
Lilleskovvej 25, 4350 Ugerløse, tlf. 59 18 84 30 eller 
mobil 28 80 04 30, e-mail: nw@ditobus.dk

Kirkeværge: Gitte Jensen,  
Abildhaven 35, 4350 Ugerløse, tlf. 59 18 82 05,  
e-mail: gittej@privat.dk

KIRKEBLADET UDGIVES AF DE 4 MENIGHEDSRÅD
Red.: Ole Bach Piekut · Sara Mikaelsson · Meghan Welsch Jakobsen · Mads Zachodnik · Kirsten Schmidt

Grafisk produktion: RFT, Tølløse

Navne & adresser
SODERUP & KR. ESKILSTRUP
Sognepræst: Meghan Welsch Jakobsen,  
Soderup Kirkevej 10, 4340 Tølløse, tlf. 30 22 45 13. 
Træffes ikke mandag. 
Ved præstens ferie / fridage henvises til sognepræst  
Mads Zachodnik, tlf. 57 80 13 68.

Hjemmeside: soderupeskilstrup.dk

Facebook: Soderup-Eskilstrup kirker

Graver:Soderup: Nette 
Tlf.: 24 47 05 76, e-mail: sode@km.dk 
Graver i Kirke Eskilstrup: Lotte Jensen 
Tlf.: 21 20 10 42, e-mail: kike@km.dk  
Henvendelser vedrørende gravstedsaftaler, regninger og 
fakturaer skal ske til graverne i den enkelte kirke. 
Træffes tirsdag – fredag i tidsrummet 8:00 – 16:00.

Menighedsrådsformand: Laila Bregner Carlsen 
Stestrupvej 76, 4360 Kirke Eskilstrup, tlf. 22 80 14 24, 
mail: lailabregner@gmail.com

Kirkeværge: Bente Nielsen 
Tlf.: 20 27 14 61 
e-mail: bentenielsen420@gmail.com


